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Informace k odpadům 

V ážení občané, při-
pomínáme,  že 

termín  pro  úhradu 
poplatků  spojených 
s  likvidací  komu-
nálního  odpadu  za 
rok  2022  byl  1.  březen 2023. 
Zároveň všechny občany vyzýváme 
k vylepení známky na nádobu tak, 
aby svozová firma mohla bez pro-
blému odpad odvézt. 
Kdo nebude mít vylepeno, nebude 
mít odvezeno…

(oú)

Slovo starosty 

V ážení  občané, 
v neděli  19.  3. 

nám přiletěl na hníz-
do  u  ku l tur n ího 
domu  čáp,  což  je 
neklamné  znamení 
toho, že se blíží jaro. 
Zanedlouho půjdou stromy do květů, 
všechno se začne zelenat a tráva začne 
růst.  Mnoho  z  nás  začíná  oprašovat 
sekačky a zkouší, jestli je po zimě na-
startuje,  případně  je  svěří  do  rukou 
odborníků.
Nejsem  zastáncem  toho,  aby  nám 
vyhlášky  či  nařízení  omezovaly  naše 
činnosti  či  aktivity,  navíc ani případ-
nou  vyhláškou  nelze  zakázat  např. 
hlučnější činnosti po celý den, byť to 
je  neděle,  nebo svátek.  Proto apeluji 
na  všechny,  kteří  mají  potřebu  např. 
kosit zahradu nebo řezat dřevo v ne-
děli,  či  jiný  svátek, aby to bylo s ro-
zumem a ideálně po dohodě se souse-
dy. 
Přeji všem krásné a pohodové jaro.
   Jaromír Krejčok, starosta obce

Opět se připravuje 
prázdninový tábor         

pro děti

Po loňském (věříme, že úspěšném) 
prázdninovém  táboru  připravu-

jeme pro Vaše děti jeho další ročník. 
Prázdninový  tábor  bude  probíhat 
v termínu od pondělí  3.  července 
do pátku 21. července 2023  s pro-
gramem vždy od 7 do 16 hodin a bude 
pro děti ve věku 6 až 13 let. Tábor je 
prioritně  určen  pro  sedlišťské  děti 
a děti  navštěvující  zdejší  základní 
školu.  Cena  pobytu  bude  ve  výši 
250 Kč/den.  V ceně  bude  zahrnuto: 
stravování - oběd a dvě svačiny, pitný 
režim, dozor a spotřební materiál. 
Pokud chcete své děti přihlásit, zašle-
te iniciály dítěte na e-mailovou adresu: 
obec@obecsedliste.cz,  nebo mistosta-
rosta@obecsedliste.cz.

(rm)

Kotlíkové dotace                  
i v roce 2023?  

Ministerstvo životního prostředí 
vidí  stálý  problém  v  kvalitě 

ovzduší.  Soudím  tak  z  toho,  že 
i v letošním roce budou vyhlášeny 
kotlíkové dotace.  Byť  se  tvrdilo,  že 
poslední kotlíkovky v roce 2022 byly 
určitě poslední. Zatím nejsou zveřej-
něna pravidla, takže nevíme, zda-li to 
bude pro všechny, nebo jen pro urči-
tou skupinu osob, zda-li to bude jen 
o pevných palivech nebo i nahrazení 
plynu  atd.  Každopádně  Moravsko-
slezský  kraj  bude  na  Ministerstvu 
životního  prostředí  podávat  žádost 
o dotaci pro občany kraje a samot-
ný kraj bude vyhlašovat dotaci někdy 
v  polovině  letošního  roku.  Předpo-
kládám, že se nebudou měnit zažité 
mechanismy  a  pokud  si  nebudete 
vědět rady se žádostí, můžete se ob-
rátit na obecní úřad - již jsme několik 
žádostí vyplňovali. Předpokládám, že 
v  dalším  čísle  zpravodaje,  pokud 
bude  5.  výzva  Kotlíkových  dotací 
vyhlášena, zveřejníme podrobnosti.

(jk)

Zastupitelé schválili dotace 

Dne 6. 3. 2023 proběhlo zasedání zastupitelstva obce Sedliště, které se zao-
bíralo  především  dotacemi  pro  spolky,  sdružení,  právnické  či  fyzické 

osoby, které poskytují služby na území obce nebo pro občany naší obce. Dal-
šími body byly projednávání a schvalování závěrečného účtu obce a účetní zá-
věrky za obec a základní školu, směrnice pro čerpání benefitů. Schvalovala se 
aktualizace Strategického plánu rozvoje obce Sedliště  2021 –  2025 z důvodu 
možného čerpání finančních prostředků  z  IROP na realizaci  našich záměrů 
v oblasti  dopravní  infrastruktury  v  letech  2023  -  2025.  Schválená  usnesení 
k jednotlivým bodům jsou zveřejněna na webu obce. Další plánované zase-
dání zastupitelstva se uskuteční 5. 6. 2023.

(jk)

K lub seniorů Sedliště pořádá dne 20. 4. 2023 zájezd na Floru 
Olomouc a stále jsou volná místa. Zájemci nechť kontaktují 

pana Jaromíra Haleše na tel. čísle 605 708 936. Předpokládaný od-
jezd je v 7.30 hodin, návrat v odpoledních hodinách dle domluvy. 
Plakátek k akci najdete na str. 3.

mailto:obec@obecsedliste.cz,%20
mailto:mistostarosta@obecsedliste.cz
mailto:mistostarosta@obecsedliste.cz
http://www.obecsedliste.cz
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Informace o odstávkách                     
dodávky elektřiny 

V ážení  občané,  naše rodinné domy,  stejně  jako i  my 
samotní, jsme závislí na dodávce energií.  Elektrická 

energie je asi ta, která když „neteče“, dokáže nadělat staro-
sti a problémy. Některé výluky dodávky elektrické energie 
jsou  díky  poruchám a  haváriím těžko  předvídatelné,  ale 
jsou i takové, které jsou plánované s předstihem. 
V březnu bylo ve dvou termínech hodně občanů překvape-
no výlukou elektrické energie v části obce. 

Na webových stránkách 
obce je na titulní strán-
ce v části „užitečné in-
formace“  logo  společ-
nosti  ČEZ  Distribuce 
a. s. Po kliknutí na něj 
se dostanete na informace o odstávkách elektrické energie 
v naší  obci. Pokud máte zájem dostávat informace o od-
stávkách týkajících se vašich nemovitostí,  pak se můžete 
registrovat zdarma na www.cezdistribuce.cz/sluzba a upo-
zornění na odstávky vám budou zasílány do e-mailu, nebo 
formou SMS zprávy.                                                           (jk)

K onec každého  roku  je  období,  kdy  se  hodnotí  ten 
právě uplynulý rok. Ani Klub seniorů není výjimkou 

a na  poslední  prosincové  schůzi  jsme  slyšeli  hodnocení 
toho, co jsme loni zažili. A nebylo toho málo.
Podle plánu práce se scházíme každou 1. a 3. středu v měsí-
ci. Vždy je připraven zajímavý program. Ta první středa je 
věnována těm, kdo mají v daném měsíci narozeniny. Vši-
chni  dostanou hezké  přáníčko a  malý  dárek.  Tentokráte 
jsme slavili i dvě významná životní výročí: dvě členky dovr-
šily 90 let.
Na schůze zařazujeme i jiné akce - tombolu, do které ceny 
darují  členky  a  členové,  také  nezapomínáme na  cvičení. 
Tyto  akce  jsme  na  posledních  schůzích  neměli,  protože 
jsme se scházeli v restauraci, ale už  se na ně  zase těšíme 
a připravujeme je.
Vždy rádi přivítáme zástupce obce, kteří  nás přijdou po-
zdravit a přinesou nám zajímavé informace, poradí, co je 
třeba.
Přišly nás navštívit i děti místní školy s vánočním progra-
mem. Za to rovněž děkujeme - dětem i paní učitelce.
Ale neseděli jsme jen doma. Absolvovali jsme řadu výletů, 
kdy jsme navštívili krásné zajímavé objekty. Byl to napří-
klad  brněnský  hrad  Špilberk,  kde  někteří  byli  poprvé 

a druzí vzpomínali,  kdy zde byli  naposledy. Dále krásný 
Selský Dvůr ve Strážovicích u Kyjova a vinný sklep v Mu-
těnicích. Dodnes v duchu vidíme nádherné zahrady u zám-
ku Nové Hrady, obdivovali jsme i zámek v Litomyšli.
Velice se nám líbil zájezd do Vekých Karlovic, kde jsme se 
opra vdu  vyž i l i  v  bazéně ,  r ád i  na v š těvu jeme 
bowling.     
Zapojili jsme se i do soutěže Slezské brány. Navštívili jsme 
řadu obcí našeho regionu, dozvěděli se o nich mnoho zají-
mavostí.  A samozřejmě  jsme jejich zástupce uvítali  u nás 
v Sedlištích  a  pochlubili  se  zase  zajímavostmi  našimi. 
V závěrečném hodnocení získalo naše družstvo 4. místo.
Delegace  našeho  Klubu  se  vždy  zúčastní  akcí,  na  které 
přijde pozvánka. Tedy slavnostní schůze klubů, Vinobraní, 
výtvarných dílniček, přednášek a podobně,  byli jsme i na 
nákupech v Polsku.
Prostě  činnost Klubu je opravdu bohatá a záslužná.  Dík 
patří předsedovi panu Halešovi a celému výboru, děkujeme 
také moc vedení obce. Bez finanční podpory, kterou nám 
poskytuje, bychom akce uskutečnit nemohli.
Pro letošek máme opět bohaté plány a doufáme, že se po-
daří je uskutečnit. Přijďte si to zažít s námi.     

Marie K.

Klub seniorů v Sedlištích se má čím pochlubit

Rekuperační jednotky ve třídách základní školy                                 
jsou již nainstalovány 

V  měsíci únoru byla fyzicky dokončena montáž rekuperačních vzduchotechnických jednotek 
ve třídách základní školy v Sedlištích. Věříme, že dětem se bude při výuce lépe dýchat a bu-

dou soustředěnější. Stavba si vyžádala investici cca 3,8 mil. Kč, přičemž způsobilé výdaje byly vyčí-
sleny  na  3  574  615  Kč,  dotace  EU činí  2  502  230  Kč  (70%),  příspěvek  příjemce  podpory  je 
1 072 385 Kč (30%). Příspěvek příjemce podpory je navíc tvořen částkou 952 319,50 Kč z pro-
středků tzv. Cíle 2 „Kotlíkových dotací“ a v rámci vyúčtování „Kotlíkových dotací“ bude vratka 
Státnímu fondu životního prostředí ČR činit 747 680,50 Kč.

                     (jk)

https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky?jlTown=598674
http://www.obecsedliste.cz
http://www.cezdistribuce.cz/sluzba
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Možnosti, jak prožít 
velikonoční období 

K  postnímu  období  před 
Velikonocemi patří  křížo-

vá cesta, tedy rozjímání, kterým 
si  připomínáme  Ježíšovu  cestu 
z Pilátova  paláce  k  popravišti 
na hoře Kalvárii. Může mít růz-
nou  délku,  formu,  texty,  ale 
podstatou  je  připomenutí  Ježí-
šovy  oběti  při  14  zastaveních. 
Zároveň  je  to  i  příležitost  se 
setkat,  prožít  společenství,  dát 
prostor třeba i dětem nebo ro-
dinám.
Velikonoční doba trvá 50 dní od 
Slavnosti  Zmrtvýchvstání  Páně 
až do neděle Seslání Ducha sva-
tého – v tomto čase vás zveme 
na dvě setkání.
V neděli  14.  května v 15 hodin 
proběhne  Májová  pobožnost 
u kaple  u Ivánků.  Společně 
tak  oslavíme  Svátek  matek 
a opečeme špekáčky.
V neděli  28.  května  ve  14.30 
hodin  proběhne  „Farní  vaječi-
na“, což je tradiční způsob, jak 
společně  oslavit Slavnost Seslá-
ní  Ducha  svatého.  Tentokráte 
společně  s  farností  Bruzovice 
v areálu  za  obecním  úřadem 
Bruzovice.
Podrobnější informace pak mů-
žete najít ve vývěsce před koste-
lem, případně na stránkách far-
nosti www.farnostsedliste.cz.

(ms)

Zprávy z farnosti

2. 4. KVĚTNÁ NEDĚLE  
8:00 Sedliště
9:30 Bruzovice
11:00 Pazderna
15:00 křížová cesta kolem kostela v Sed-
lištích pro všechny generace

3. 4. PONDĚLÍ    
18:00 Bruzovice 

4. 4. ÚTERÝ      
16:30 Pazderna 

5. 4. STŘEDA     
17:00 Sedliště 

6. 4. ZELENÝ ČTVRTEK 
16:30 Bruzovice 
18:00 Sedliště 

7. 4. VELKÝ PÁTEK   
9:00  křížová  cesta  na  Godulu  (sraz 
a začátek cesty  je  na  parkovišti  v  Ko-
morní Lhotce, trasa asi 2x3 km po zpev-
něné cestě)     
15:00 Sedliště - Velkopáteční obřady

8. 4. BÍLÁ SOBOTA   
20:30 Sedliště - vigilie Bílé soboty

9.  4.  SLAVNOST  ZMRTVÝCH-
VSTÁNÍ PÁNĚ 
8:00 Sedliště 
9:30 Bruzovice 
11:00 Pazderna 

10. 4. PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ 
9:00 Kaňovice 
10:00 Žermanice

Velikonoční bohoslužby a obřady ve farnostech                        
Sedliště a Bruzovice

Největší svátek květin aneb mezinárodní květi-
nová a zahradnická výstava Flora Olomouc 2023

Středobodem proslulé  akce  bude  již 
tradičně  hlavní  expozice  v  pavilonu 

A, připraveny budou i velké Zahradnic-
ké trhy, několik gastrozón a pestrý  do-
provodný program. Ten mimo jiné zahr-
nuje  workshopy,  hudební  vystoupení, 
aktivity  pro  děti  a  také  odpočinkové 
zóny. 

Převzato z webu https://www.flora-ol.cz/

https://www.flora-ol.cz/
http://www.obecsedliste.cz
http://www.farnostsedliste.cz
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Jubilejní Masarykova základní a mateřská škola

Karneval, to je bál, hleď, abys ho nezmeškal!

S touto písničkou se děti ze školky těšily na karneval, který se 
konal v oddělení malých Sluníček ve čtvrtek 23. února. Ve vy-

zdobené třídě  je  provázela  dvojice  klaunů  –  Bumbác a  Bublina. 
Policisté, berušky, montér, hasič,  Křemílek, víla, motýlek, kráska 
a zvíře,  lev  i  spanilé  princezny se  po úvodní  promenádě  utkali 
v těchto disciplínách: přenášení míčku na lžičce, přeskok žebříku, 
výlov v čočce, tanec ve dvojicích s balonky na bříšku i mezi čely, 
tanec ve volném stylu. Na stole pak byla pestrá nabídka dobrůtek, 
které připravili rodiče. Moc jim děkujeme. 
Nakonec si každý účastník odnášel domů balonek, sladkou tyčinku a zaslouženou klaunskou medaili.

 Mgr. Zuzana Slepáková
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Finance a alchymie v Ostravě-Vítkovicích 

22. února 2023 se žáci naší školy zúčastnili dvou vzdělávacích programů ve Vel-
kém světě techniky v Ostravě–Vítkovicích.

Sedmáci se ponořili do finanční problematiky rodinného života a dozvěděli se, jak 
nakládat i hospodařit s penězi a jak si zlepšit finanční rozpočet.
A na osmáky čekala role alchymistů  skoro jako na dvoře císaře Rudolfa II., ale 
k vyřešení úkolu používali moderní metody analytické chemie v chemické labo-
ratoři. Celý den si obě třídy opravdu užily.

Mgr. BcA. Michal Bařina

Návštěva knihovny - 7. třída 

Počátkem března jsme navštívili knihovnu 
ve Frýdku na ulici Jiráskova, kde si pro 

nás paní Petra Plachá přichystala knihovnic-
kou  lekci  zaměřenu  na  literaturu  fantasy 
a sci-fi .  Kromě  trol lů ,  hobitů ,  upírů 
a mozkomorů jsme se blíže seznámili s kni-
hami o Star Wars, tvorbou Tolkiena, s dru-
hou nejčtenější knihou světa - knihy o Har-
rym Potterovi i s detektivkami ve stylu Ag-
haty Christie pro mladé – Robin Stevensová 
–  Případy W+W. A tak jsme s  Hermionou, 
Harrym  i  Ronaldem  Weasleyem  zakončili 
velmi příjemně strávený čas v knihovně.

Žáci 7. třídy

Vesmírná výprava 

V íte, co všechno se ukrývá ve vesmíru? 
My  už  ano!  V prvouce  jsme  se  učili 

o Sluneční soustavě a náš vesmírný kamarád 
Paxi nás vzal na vesmírnou výpravu. Paxi zná 
vesmír  dobře,  protože  odtamtud  pochází, 
a tak nám dělal průvodce a na výpravě nás 
několik  hodin  doprovázel.  Jeho  videa  byla 
velmi zajímavá. Dozvěděli  jsme se třeba to, 
že  světlo  a  teplo  nám  zajišťuje  obrovská 
hvězda  jménem Slunce.  Taky  to,  že  máme 
osm planet Sluneční soustavy a to nejdůleži-
tější,  že Země  je jediná planeta, na které je 
život takový, jaký ho známe. 
Aby nezbyla všechna práce pouze na Paxiho, 
rozhodli jsme se, že si o jednotlivých planetách zjistíme něco sami. Roz-
dělili jsme se do skupin a pomocí tabletů jsme skenovali QR kódy, které 
byly ukryty ve třídě a na chodbě. Pod každým QR kódem se ukrývaly 
informace k jedné planetě. Společnými silami jsme vyplnili pracovní list. 

Jelikož  nás  vesmírná výprava 
opravdu bavila, vytvořili jsme 
si ve skupinách pomocí novin 
své vlastní Sluneční soustavy. 
Můžete na nich vidět Slunce, 
všech osm planet, a dokonce 
i asteroidy. 
Třeťáci, p. učitelka K. Čihán-
ková, p. asistentka S. Sivev

Lekce o Národním divadle v Muzeu Beskyd 

21. března 2023 navštívili naši deváťáci sklepní prostory Muzea Beskyd, kde pro ně měl pan 
Marek Weissbrod připravenou velmi zdařilou lekci o symbolu našeho národa, o Národním 

divadle. Beseda byla rozdělena do dvou podtémat – jedno bylo věnováno historii divadla a druhé 
pak umělecké výzdobě. Žáci dostali pracovní list, v němž měli sami navrhnout budovu divadla, 
a také odpovědět na otázky, co již o „Zlaté kapličce“ vědí.
Pan Weissbrod obohatil svůj výklad zajímavostmi a podbarvil jsou prezentaci jemnými tóny Sme-
tanovy Libuše, kterou se Národní divadlo dvakrát slavnostně otevíralo. Věděli jste třeba, že stře-
cha divadla je z břidlice? Nebo že jednou z teorií, proč divadlo vyhořelo, bylo i to, že nám jej 
Němci záviděli? Nebo to, že návrh střechy se inspiroval střechou Letohrádku královny Anny? 
Tyto a mnohem více zajímavých věcí si žáci z besedy odnášejí.

Mgr. Petra Matušková
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Florbal RSB 

V e čtvrtek 2. 3. 2023 se na ZŠ v Paskově uskutečnil florbal žáků 
1. stupně RSB. Celkem se účastnilo 6 škol, hrálo se systémem 

každý s každým.
Naši školu reprezentovali žáci: 4. tř. – Lička O., Glogar T., Bartoš T., 
Kostka T. a z 5. tř. – Galas Š., Lumbert F., Janečka A. a Owczarzy P.
V soutěži družstev se naše škola umístila na 4. místě.
Děkujeme všem účastníkům za reprezentaci školy.

Mgr. Martina Kantorová

V ptačí říši 

V  průběhu  několika  hodin 
přírodopisu  se  sedmáci  se-

znamovali  s  živočišnou skupinou 
PTÁCI.  Získával i  poznatky 
o ptácích  během různých  akti-
vit. Žáci pracovali s informacemi, 
vyhledávali je a třídili, ale vyzkou-
šeli si také pár praktických úkolů.
Zajímavé  bylo  např.  pozorování 
ptačího  pera  pod  mikroskopem, 
zjišťování obsahu vápníku ve sko-
řápce  pomocí  kyseliny  octové 
a chlorovodíkové nebo rozbor ptačího vejce. Děti tak např. zjistily, 
že žloutek ve vajíčku neskáče, protože ho drží tzv. poutko. Doplněním 
našich přírodopisných aktivit byla také práce na sestavování ptačích 
budek, které kluci, ale i holky, vyráběli s paní učitelkou Kawulokovou 
v pracovních činnostech.
Sedmáci se také naučili základní druhy našich ptáků poznávat. Někte-
ří se zapojili také do projektu Ptačí hodinka, kdy lidé v České republi-
ce mohou během jednoho víkendu sčítat ptáky, které pozorují v prů-
běhu jedné hodiny. Pracovalo se také v týmech, a to na tvorbě plakátů 
o jednotlivých ptačích skupinách. Závěrem pak byly prezentace plné 
informací např. o dravcích, sovách, šplhavcích a dalších.
Vyvrcholením celého našeho ptačího projektu měla  být  exkurze do 
odchovny  tetřeva  hlušce  na  Krásné,  ale  bohužel  se  zatím nemohla 
uskutečnit z důvodu opatření spojených s ptačí chřipkou. Věříme, že 
se situace brzy zlepší a na tetřevy se ještě tento školní rok podíváme.

Markéta Bonková

Kreslení pomocí umělé               
inteligence (AI) 

V rámci pracovních činností jsme si vyzkou-
šeli  kreslení  obrázků  za  pomoci  umělé 

inteligence. Při  práci žáci využili  také znalosti 
z informatiky a angličtiny. Inspirací pro tvorbu 
obrázků byl Den svatého Valentýna. 
AI kreslení se stává čím dál tím více populární 
a používá se v mnoha odvětvích –  např.  film, 
hry, reklama,… Je to důležitý krok vpřed v obla-
sti umělé inteligence, vytváření obrázků a zají-
mavých možností pro využití v budoucnu.

Šachy RSB 

V  úterý  21.  3.  2023  se  ve  společenském  domě 
v Řepištích  konala  v  rámci  RSB  soutěž 

„O šachového krále a královnu".
Naši  školu reprezentovali  žáci  1.  stupně  ve složení: 
Galas Š. - 5. tř., Hanzel M.- 4. tř., Novák Š. - 2. tř., 
Fajkoš  M.  -  2.  tř.,  Hanzlová  V.-  1.  tř.  Soutěžilo  se 
v kat.  dívek  a chlapců  –  jednotlivci.  Nejlépe  se 
umístil  Martin Hanzel  –  3.  místo. Děkujeme všem 
účastníkům za vzornou reprezentaci školy.                

 Mgr. Martina Kantorová
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INZERCE

X-Tra Hair Studio Veronique 
dámské - pánské - dětské kadeřnictví 

Nabízíme: moderní střihy a barvení, AIR touch, baylage, tónování, melírování, ornamenty do 
vlasů, úpravu vousů. 

Akce (březen - duben)- 10% sleva na hloubkovou regeneraci  

Bereme i bez objednání. Tel.: 776 416 694, Těšínská 288, Šenov - Šenovská dopravní společnost

Chtěli prodat věci za pár stovek,                              
přišli o tisíce korun 

Policisté obvodních oddělení napříč územním odborem Frýdek-Místek 
přijali v posledních dnech hned několik oznámení, kdy se poškození 

stali  obětí  podvodu  a  byly  jim  odčerpány  jejich  finanční  prostředky 
z účtů.
V prvním případě poškozená žena nabízela na inzertním portálu k pro-
deji  oblečení,  kdy na  její  nabídku reagoval  zájemce.  Ten ji  následně  na 
email zaslal odkaz pro potvrzení přijetí platby od kupujícího. Po otevření 
odkazu se otevřelo okno, do kterého poškozená vyplnila údaje ke své kartě 
– jméno, číslo karty, datum platnosti a CVV kód. Poté v internetovém 
bankovnictví zjistila, že jí byla z účtu odčerpána částka přesahující 20 tisíc 
korun.
Také v dalších dvou případech byl scénář obdobný, kdy poškození nabízeli 
prostřednictvím inzertního portálu k prodeji oblečení a po zkontaktování 
se zájemcem vyplnili v zaslaných odkazech své osobní a přístupové údaje 
k platebním kartám. Následně jim byly odčerpány z účtu finanční pro-
středky v řádech tisíců korun.
Ve čtvrtém případě poškozená vložila inzerát k prodeji sportovní vyba-
vení za 400 korun. Vzápětí se jí ozvala údajná zájemkyně, která poškoze-
nou požádala o zaslání zboží prostřednictvím přepravní společnosti s tím, 
že u ní již vyhotovila a zaplatila objednávku. Následně poškozené zaslala 
odkaz, kde bylo třeba tuto objednávku potvrdit a současně v aplikaci mo-
bilního bankovnictví  potvrdit  heslem přijetí  platby  za  zboží.  Poté  však 
poškozená  po  přihlášení  se  zjistila,  že  jí  byla  z  účtu  odčerpána  částka 
téměř 11 tisíc korun.
Poškození v těchto případech tak přišli při prodeji věcí za pár stovek o ti-
síce korun na svých účtech. 
Proto buďte při prodeji přes inzeráty na sociálních sítích či inzertních por-
tálech opatrní. Odkazy, které podvodníci prodávajícím zasílají, vypadají jako platební brány či stránky přepravních spo-
lečností, jedná se však o podvodné stránky, jejichž cílem je dostat vaše přístupové údaje k účtu či platební kartě. Proto na 
odkazy zaslané údajným kupujícím neklikejte a v žádném případě skrze odkazy nezadávejte vaše přihlašovací údaje do 
internetového bankovnictví či aplikace, stejně tak přístupové údaje k platební kartě. Kupujícímu vždy postačí číslo vašeho 
bankovního účtu, nenaleťte proto podvodníkům na legendy s potvrzováním platby či platbu přes přepravní společnost 
prostřednictvím odkazů. 

nprap. Bc. Kateřina Kubzová

http://www.obecsedliste.cz
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SPORT

Čtrnáct let spolupráce                              
Regionu Slezská brána 
se základními                       
a mateřskými školami  

První společné akce dobrovolného svazku obcí Region 
Slezská brána (DSO RSB) a jeho základních škol pro-

běhly  na  jaře  2009.  V tomto roce  šlo  o  akce  sportovní, 
o rok později na ně navázaly vědomostní soutěže s regio-
nální tematikou a od roku 2018 je doplnila také sportovní 
soutěž  pro  mateřské  školy.  Kromě  celkové  koordinační 
role podporuje DSO RSB tyto akce organizačně  a finan-
čně. Především jde o zajištění dopravy účastníků a úhradu 
podstatné části materiálních nákladů na odměny a občerst-
vení  nebo  na  nájem sportovišť.  Obvykle  nechává  DSO 
RSB natočit z průběhu i krátké video, které je dostupné 
přes web www.slezskabrana.cz a je poměrně vysoce sledo-
váno.  Školy se do soutěží  zapojují  dle  svého rozhodnutí, 
buď  prostou účastí  soutěžících žáků,  nebo některé  i  sa-
motnou organizací soutěží. K nim patří především ZŠ Raš-
kovice pořádající hned tři soutěže. Dalšími aktivními po-
řadateli jsou ZŠ Vratimov – Datyňská, ZŠ Paskov, ZŠ Sedli-
ště, ZŠ Václavovice a ZŠ Řepiště.
Pravidelný cyklus sportovních akcí, který začal čtyřmi sou-
těžemi, se ustálil nyní na celkem osmi různých sportovních 
zápoleních.  Pro  probíhající  školní  rok  byly  zařazeny  do 
plánu vybíjená, minivolejbal, florbal, šachy, orientační běh, 
branný závod a lehká atletika pro základní školy, ke kterým 
je  třeba  připočíst  ještě  speciální  soutěž  pro  děti  mateř-
ských škol. Kromě toho DSO RSB finančně podporuje od 
roku 2017 také lehkoatletické závody pro děti 1. stupně ZŠ 
pořádané dobrovolným svazkem obcí Olešná (lehká atleti-
ka pořádaná DSO RSB je určena jen pro žáky 2. stupně). 

Největší tradici má vybíjená pro 1. stupeň, která pod vede-
ním učitelek ze ZŠ Václavovice proběhla již 14krát. Nejma-
sovější  akcí  s  účastí  okolo  200 soutěžících  je  pak  lehká 
atletika pro 2. stupeň  pořádaná ZŠ  Vratimov –  Datyňská 
a za „nejroztomilejší“ je snad možno až emotivně označit 
hravé závodění desetičlenných družstev z mateřských škol 
při Mistrovství školek Slezské brány, tradičně konaném ve 
sportovní hale při ZŠ v Raškovicích. Zájem o něj projevuje 
obvykle téměř všech třináct mateřských škol našeho regio-
nu. Jen v letošním roce je předpoklad účasti na celém cyklu 
soutěží organizovaných DSO RSB okolo 500 –  600 dětí. 
Pokud do konce školního roku 2022/2023 proběhnou vše-
chny akce podle plánu, budeme moci koncem června kon-
statovat,  že včetně  lehké atletiky pořádané dobrovolným 
svazkem obcí Olešná podpořil DSO RSB během patnácti 
školních  roků  2008/2009 až  2022/2023  úctyhodných cel-
kem 75 sportovních soutěží. (pokračování na další straně)

                               
                               
                               
                               
        

                               
                   
                               
                               
         

Foto z lehkoatletických závodů 2. stupně
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Rozpisy zápasů

Ohlédnutí za Krajskou zimní ligou předpřípravky 

T řetí březnovou neděli skončila Krajská zimní liga i pro naše nej-
menší  fotbalisty.  Kromě  jedné  listopadové  neděle,  kterou  jsme 

museli pro nemoc většiny dětí vynechat, ukázaly všechny děti, včetně 
osy týmu - Sebastiána Miky, Vaška Fajkoše a Tibora Galase, že fotbal 
mají opravdu rády.
Děti  se na turnajích postupně  prostřídaly a zahráli  si  téměř  všichni. 
Ukázali, že je soutěžení s ostatními baví. 
Zlepšování jak jednotlivců, tak celého týmu vyústilo až k tomu, že naši 
nejmenší si na posledním turnaji Krajské zimní ligy zahráli o konečné 
umístění v top 12 (při celkové účasti 34 týmů!).
Nakonec dopadlo všechno na výbornou. V konečném hodnocení jsme 
skončili na krásném 9. místě a vylepšili jsme tak loňskou 10. pozici. To 
jen svědčí o tom, že základ v podobě těch nejmenších fotbalistů máme 
již  delší  dobu na výborné úrovni  a  jsme schopni  konkurovat  větším 
městským týmům.
Děkujeme všem rodičům za trpělivost a ochotu s dětmi po nedělích 
jezdit za fotbalem a už se nemůžeme dočkat toho, až vyběhneme na 
trávu.

Za předpřípravku FK Sedliště trenéři Vítězslav Hrabovský a Adéla Nováková

Vedle uvedené masivní podpory sportu však nelze opo-
menout také již  zmíněné vědomostní soutěže.  V letech 
2010 až 2022 jich proběhlo celkem 11. Byly zaměřeny na 
znalosti dětí o obcích v regionu, jejich památkách, příro-
dě,  osobnostech,  historii  atd.  Úspěšným spolupořadate-
lem se tradičně stal Dům dětí a mládeže (nyní Středisko 
volného  času)  Vratimov.  Pro  letošní  rok  se  připravuje, 

především ve spolupráci se ZŠ Sedliště, začlenění regio-
nálních témat do výuky modernější – projektovou – for-
mou. Žáci se pod vedením svých učitelů v tomto smyslu 
pokusí nejprve řešit a poté na společném setkání všech 
zapojených škol i prezentovat své navrhované řešení ně-
jakého vybraného reálného problému v obci.

                    Miroslav Lysek, Region Slezská brána

http://www.obecsedliste.cz
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Halovou sezónu se podařilo                    
zakončit medailí

Mladší  přípravku  letos  v  rámci  Krajské  zimní  ligy  čekalo 
celkem pět halových turnajů včetně toho finálového. Tato 

kategorie již hraje v klasickém formátu 4 +1, kdy však na pozici 
brankáře se hráči točili, aby si postupně většina vyzkoušela tento 
specifický post. První turnaj jsme absolvovali ve výrazně oslabené 
sestavě,  ale  spíše  než  sestava  naše  hráče  limitovalo  ohromení 
z velké haly v Raškovicích. Asi nejlepší zápas jsme sehráli proti 
suverénnímu Třinci, který  všechny soupeře válcoval a naděloval 
jim debakly, ale my jsme mu s vypětím všech sil podlehli pouze 
0:2. Každopádně se nám podařilo porazit jen poslední Frýdlant, 
ale naše výkony i výsledky měly mít následně stoupající tendenci.
Další  dva  turnaje  se  odehrály  v  hale  v  Palkovicích,  která  nám 
zřejmě  více  svědčila,  možná  proto,  že  se  podobala  naší  školní 
tělocvičně, ve které jsme strávili celou zimu. Zde jsme již sehráli 
daleko vyrovnanější zápasy, začali jsme i vítězit, což viditelně za-
čalo všem zvedat sebedůvěru, která se projevovala zlepšením in-
dividuálních i týmových výkonů. V žádném zápase jsme vyloženě 
nepropadli,  naopak  jsme  některé  z  nich  prohráli  smolně,  jako 
například s Pustkovcem 0:1.
Postupné  zlepšování  potvrdil 
i turnaj  v  Mošnově,  kam  jsme 
vzali celkem tři (!!!) úplné nováčky, 
aby  rovněž  okusili  atmosféru  tur-
naje,  kdy  tito,  konkrétně  tedy 
Adam  Fedor,  Šimon  Smaženka 
a Dominik Szostek, si hned doká-
zali  připsat  i premiérové  góly!!! 
V tomto turnaji  jsme s  výjimkou 
prvního  zápasu  proti  domácímu 
týmu  (2:4),  kde  nás  (stejně  jako 
další  mužstva)  porazil  jeden  hráč, 
který  prakticky  neslezl  ze  hřiště 
a který  převyšoval  ostatní  nejen 
výkonem,  ale  bohužel  snad  i vě-
kem (???), dokázali nejen porazit, ale i přehrát všechny soupeře. 
Postupně  to „odnesl“  Havířov (4:2),  Frýdek-Místek (7:1),  Příbor 
(3:0)  a opět Frýdlant (5:1).  Skvělé bylo, že střelecky se prosadili 
úplně všichni hráči, nejvíc téměř tradičně Šimon Glogar a Marek 
Fajkoš,  kteří  dali shodně  po pěti gólech. Marek se navíc vytáhl 
i v prvním zápase proti Mošnovu, kde výše zmíněnému hráči 
Mošnova chytil minimálně další tři góly.
Vyvrcholením pak byl finálový turnaj v Raškovicích, kde se hrálo 
o konečné 13. - 18. místo a kde se již naplno projevily zkušenosti 
získané  na  předchozích  turnajích  a  snad  i  trénincích.  Nejprve 
jsme porazili Frenštát (3:0) a Bruntál (3:1), k čemuž gólově přispěli 
Šimon Glogar a svým typickým způsobem (důrazem před branká-
řem soupeře)  Max  Hvolka.  V brance  nás  opět  podržel  Marek 
Fajkoš  nejen  svými  zákroky,  ale  také  výbornou  rozehrávkou. 
V dalším  zápase  jsme  přehráli  Akademii  Baníku  Ostrava 
(Brušperk)  3:2,  kde nás  soupeř  „posadil  na  koně“  neskutečným 
vlastním gólem z  poloviny  hřiště.  Zbylé  branky  vstřelili  Eliáš 
Mika a krásným dloubáčkem Eliška Vrábelová, která si jej zaslou-
žila  zejména  za  svou  neutuchající  bojovnost.  Tímto  vítězstvím 
jsme si zajistili nejméně bronzové medaile a čekaly nás souboje 

o celkové vítězství v turnaji. Nejprve utkání proti Libhošti, kte-
ré bylo z obou stran nervózní a bojovné, soupeř  měl  však více 
štěstí a jediným gólem nás bohužel porazil.  I přes prohru jsme 
měli  jistotu,  že  v  případě  vítězství  v  posledním  utkání  nad 
Brušperkem celý  turnaj  vyhrajeme, což  jsme však hráčům před 
utkáním raději  neříkali.  Soupeř  začal  lépe a  záhy vedl  2:0.  My 
jsme se však nevzdávali a do soupeře se ještě více zakousli, doká-
zali jsme si vynutit i přesilovou hru, kterou jsme však nedokázali 
využít,  ale  následně  se  Eliáši  Mikovi  podařilo  dvěma brankami 
srovnat skóre. Jelikož pro nás remíza nic neřešila, odhodlali jsme 
se  v  samotném závěru  ke  hře bez  brankáře,  která  však nebyla 
našimi hráči moc pochopena a hráče v poli navíc jsme nedokázali 
příliš využít. Pak jsme pár desítek sekund před koncem inkasovali 
po chybě  z  vyjetí  od brankáře ještě  gól  do prázdné branky na 
konečných 2:3.  Prohra pro nás tedy znamenala  potvrzení  zisku 
bronzových medailí  na  turnaji  a  celkového 15.  místa  v  Krajské 
zimní lize z 36 účastníků.
Nejdůležitějším zjištěním na této části fotbalové sezóny byly prá-
vě stále se zlepšující výkony a také pochopení základních prvků 
hry, které po dětech s trenéry chceme. Jako příklady bych uvedl 
rozehrávku od brankáře či základní postavení u rohů. Tahounem 
mužstva byl jednoznačně Šimon Glogar, který vstřelil 21 gólů ve 

23 zápasech a nadto si navíc připsal 
ještě  i  jednu nulu, kterou vychytal 
jako  brankář.  Marek  Fajkoš  byl 
rovněž  velkou  oporou  mužstva, 
pouze mu ublížilo, že chyběl z růz-
ných  důvodů  na  dvou  turnajích. 
I tak si  Marek dokázal  připsat  8 
branek  ve  stejném  počtu  utkání, 
kdy navíc v několika zápasech za-
zář i l  jako  gólman  a  společně 
s Maxem  Hvolkou  nejlépe  ze 
všech pochopil, že i z pozice bran-
káře lze samostatně vyjet a tím být 
nebezpečím  pro  branku  soupeře. 
Právě  Max Hvolka (6 branek v 18 
zápasech), společně s našimi děvča-
ty  Denčou  Miervovou  (10  branek 

v 19 zápasech) a Eliškou Vrábelovou (4 branky ve 24 zápasech), 
absolvovali většinu porce halové sezóny, z čehož pak u nich rezul-
toval  i  větší  počet  vstřelených  branek  oproti  ostatním spolu-
hráčům. Celkem do Krajské zimní ligy zasáhlo 13 hráčů, kdy ales-
poň jednu branku vstřelilo 11 hráčů. V brance se nejčastěji střídali 
Marek Fajkoš (jedenkrát s nulou), Max Hvolka (jedenkrát s nu-
lou), Štěpán Prokop a Šimon Smaženka. 
Do týmu se postupně dařilo zapracovat i další hráče, kteří jsou již 
výše uvedeni a kteří by měli být stálými členy jarní části sezóny 
a zejména pak sezóny příští. Doufejme tedy, že si progres výko-
nů přeneseme i do další části sezóny, ve které nás čeká celkem 13 
utkání v rámci Okresní soutěže mladších přípravek (domácí zápa-
sy sehrajeme v pondělí 17. 4. a v úterý 16. 5. shodně od 16 h) a také 
turnaj na našem hřišti, který se uskuteční v sobotu 27. května, kde 
se o tom budete moci přesvědčit na vlastní oči. 
Závěrem bych chtěl opět poděkovat rodičům za vzornou spolu-
práci  při  dopravě  na jednotlivé turnaje i  pomoc a podporu při 
samotných turnajích.

Za trenéry mladší přípravky Mgr. Tomáš Hvolka 
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